
Zápis  
z  veřejného zasedání zastupitelstva obce Kvítkov  

konaného dne 29.11.2022 od 17.30 hod 

 
Přítomni: Zelenková Jana, Zelenka Jaroslav, Málek Roman,Bauer David,Novotný František,  
                Zelenková Jana ml., Kebrlová Jana, Kurtinec Jaroslav,Zahradník Miroslav 
 
Omluvení:       
Host:  
 
Zasedání bylo řádně svoláno, informace byla zveřejněna na úřední desce a na elektronické úřední 
desce OÚ Kvítkov  21.11.2022  do 29.11.2022  
Předsedající oznámil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je přítomno 9  členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
 
Ověřovatelé zápisu:  
Podle platného jednacího řádu určil předsedající ověřovatele zápisu: 
Zelenková Jana ml. Novotný František 
 
Zapisovatelka: Zelenková Jana  
 
Starostka obce vyzvala pana Zelenku ke složení slibu. 
Slib přečetla a pan Zelenka Jaroslav neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
Před projednáním programu p. Kurtinec oznámil, že v bodu 5 je ve střetu zájmů 
 
Program:   
1. Volba místostarosty obce  
2. Volba členů výborů obce 
3. Návrh jednacího řádu obce 
4. Prodej části par. č. 348/1 (budoucí par.č. 348/15) 
5. Koupě parcely par.č. 378/2 
6. Dodatek smlouvy s s firmou Ave na rok 2023 
7. Pasport místních komunikací 
8. Rozpočet na rok 2023 
9. Kompetence starostky k provádění roz. Opatření 
10. Návrh firmy TEDOM 
11. Různé - dárky Vánoce 
                 - instalace varovného systému (siréna) 
                  - prodej stanů  

                                                                              
Jiné návrhy na doplnění nebyly podány  
                                                                         Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Program veřejného zasedání byl schválen 
 
Usnesení č. 1//11/2022 
 
1. Volba místostarosty obce 
 
Pan  požádal před projednáním o slovo. Myslí si, že místostarosta by měl být 
z druhé kandidátky, než je starostka, aby občané viděli, že zastupitelé drží spolu. Dále uvedl, že se 
lidem nelíbí, že by měla být místostarostkou Jana Zelenková ml., když je z jedné rodiny se 



starostkou. Zastupitelé s panem  poté řešili, proč byly podány dvě kandidátky a co si o 
tom myslí občané.  
Starostka obce podala návrh na revokaci usnesení č.  2/10/2022 z 18.10.2022, aby zatím obec měla 
funkci místostarosty neobsazenou. 
Jiný návrh nebyl podán 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Kvítkov revokuje usnesení č. 2/10/2022 z 18.10.2022  a souhlasí s tím, aby 
funkce místostarosty nebyla v současné době obsazena.    
 

      Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti:   Zdrželi se:  
Usnesení č. 2//11/2022 bylo přijato 
 
2. Volba členů výborů obce 
 
    Předseda finan. výboru navrhl tyto členy: 
     Klivický Zdeněk, Kurtinec Jaroslav 
    Předsedkyně kontrolního výboru navrhla tyto členy 
    Zelenka Jaroslav, Novotný František 
    Předseda kulturního výboru navrhl tyto členy 
    Bauer David, Choleva Jana, Klivická Gabriela, Staňková Veronika 
  
   Starostka obce navrhla odměnu člena výboru, který je zastupitel     2.148,- 
    Odměna bude vyplácena od 1.12.2022 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kvítkov volí členem  
Finančního výboru:  Klivického Zdeňka, Kurtince Jaroslava 
Konroního výboru: Zelenku Jaroslava, Novotného Františka 
Kulturního výboru: Bauera Davida, Cholevu Jana, Klivickou Gabrielu, Staňkovou Veroniku 
 
Stanovuje odměna člena výboru, který je zastupitel    ve výši 2.148,- Kč,která bude vyplácena od                          
1.12.2022 
 

      Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3//11/2022 bylo přijato 
 
3. Návrh jednacího řádu obce 
    Starostka obce předložila návrh jednacího řádu obce. Stávající jednací řád byl schválen v roce    
   2011 
 
    Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kvítkov schvaluje jednací řád obce Kvítkov  a ruší stávající jednací řád 
schválený 1.11.2011 us,7/11/2011 
 

      Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4//11/2022 bylo přijato 
 
4. Prodej části par. č. 348/1 (budoucí par.č. 348/15) 
    Záměr prodeje byl vyvěšen  od   25.10.2022    do 15.11.2022 
    Nikdo jiný neprojevil zájem. 



Jediný zájemce je paní , bytem ,   
Navržená cena za 1 m2:    je 100,-Kč , výměra oddělené části je 137m2 
Návrh na vklad zaplatí kupující 
 

 

 Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části parcely par.č. 348/1 (budoucí část 348/15) v k.ú.Kvítkov 
u České Lípy výměra 137m2 
za cenu  100,-Kč/m2   paní , bytem ,  
 

Návrh na vklad zaplatí kupující.   
      Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5//11/2022 bylo přijato 
 
 
5. Koupě parcely par.č. 378/2 
    , bytem  nabídl obci parcelu par.č. 378/2 o výměře 249m2. Jedná se   
    parcelu u chat a tím,že bude obecní umožní přístup z místní komunikace na pozemky 378/4,378/5  
    a 378/6. 
    Nabídl, že prodá za cenu 55,- za 1m2  tj. 13695,- 
    Návrh na vklad zaplatí kupující. 
 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s koupí parcely par.č. 378/2 o výměře 249 m2 v k.ú. Kvítkov u České 
Lípy za cenu   55,-  za 1m2 od pana , bytem  
 

Návrh na vklad zaplatí kupující 
 

      Výsledek hlasování: Pro:8   Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 6//11/2022 bylo přijato 
 

6. Dodatek smlouvy s s firmou Ave na rok 2023 
    Firma AVE zvýšila cena svozu odpadu o 18% 
                                           s DPH 

    110 l                53,70            61,75 
    240 l               102.50         117,80 

    1100l               306,80         352,80 

     

 

   Návrh usnesení 
    Zastupitelstvo obce souhlasí s dodatkem smlouvy o svozu odpadu s firmou AVE od 1.1.2023 
 

      Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č.7/11/2022 bylo přijato 
 
 
7. Pasport místních komunikací 
    Obec má mít zpracován pasport místních komunikací. Je nutný pokud bychom žádali o dotace 

    Cena za zpracování je cca 50-55 tis.Kč. 
 



 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením pasportu místních komunikací a pověřuje starostku obce 

objednat tento pasport. 
 

 
      Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.8/11/2022 bylo přijato 
 
8. Příprava rozpočtu na rok 2023 
      Starostka obce předložila návrh rozpočtu na rok 2023 
      Příjmy i výdaje ve výši  4 308 900,- 
      Není zde příjem dotace na hřiště, ta bude cca v březnu 2023.  
      Návrh bude vyvěšen na úřední desku a bude schvalován 20.12.2022 
 

Vzato na vědomí 
 
9. Kompetence starostky k provádění roz.opatření 
    Aby mohla starostka schvalovat rozpočtová opatření mezi konáním zastupitelstva obce, je  
    potřeba stanovit kompetence podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
 

Návrh usnesení 
ZO Kvítkov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  

do výše 400 000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový 

rozpočet výdajů).  
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v případech: 

 

1 a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací 
a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

 b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. 
i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce.  
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostkou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).   
 
2. rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  
 

 

      Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č.9/11/2022 bylo přijato 

 
10. Návrh firmy TEDOM 
      p.  z firmy TEDOM předložil informace o ceně elektrické energie, vzhledem k malé  
      spotřebě za obec není tato nabídku pro nás výhodná. Obec bude mít také zafixovanou cenu. 

Vzato na vědomí 
 



11. Různé 
- dárky Vánoce     17 občanů     500,- poukázka Kaufl. + nějaká kolekce    
- instalace varovného systému (siréna), starostka obce osloví firmu,která se tím zabývá 
- prodej stanů  starostka navrhuje stany neprodávat nechat si je, souhlas. 
 

Vzato na vědomí 
 

 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: …………………………. 
 
                                 …………………………. 
 
 
 
 
V Kvítkově     7.12.2022 
                                                                                                                                      Zelenková Jana 

starostka obce 
 

 

 

 

 

Jedná se o anonymizovaný zápis 


